
ŽIVOT 
BĚCHOVIC

zpravodaj MČ Praha-Běchovice

*/06
červen

2008

Přání všem maminkám k svátku

Dodatečně přeji vše nejlepší, hodně 
zdraví a životního optimismu do dalších 
let všem běchovickým maminkám.

editorial

Vážení spoluobčané,
tak jako asi každý rok, stává se květen 

jedním z nejbohatších měsíců na kultur-
ně-společenské akce a setkání. V průběhu 
jedenatřiceti květnových dní jsme se 
mohli sejít na společenské akci Zemětře-
sení  – pořádané o. s. Neposeda za pod-
pory MČ Praha-Běchovice (tisková zpráva 
je součástí ŽB 06) a hned dvakrát jsme 
vzpomněli na hrdiny Pražského povstání 
a padlé občany naší MČ Praha-Běchovi-
ce v průběhu 2. světové války. Všichni, 
kteří položili život za Českou republiku, 
ať už to bylo na barikádách v Praze či 
v koncentračních táborech, nesmějí být 
nikdy zapomenuti. Lidí, kteří bojovali 

Květnový život v Běchovicích
a obětovali život za podobné ideály jako 
je svoboda a nezávislost, si musíme vážit. 
Důraz na úctu k padlým by měl být kladen 
nejen proto, že jich máme oproti okolním 
státům nepoměrně méně, ale zejména 
proto, že jejich odvaha a obětování 
mohou sloužit jako příklad budoucím 
generacím. Za svobodu vlasti a národa 
se bojovat bezesporu má. Dovolte mi 
užít slov klasika: „Každý národ, který 
zapomene svoji minulost, si ji musí prožít 
znovu“, nechtějme si tedy prožít znovu 
podobné zkušenosti, a poučme se z nich 
do budoucna.

Ondřej Martan

starosta MČ Praha-Běchovice

V Běchovicích byla zřízena nová 

vývěska na stanici bus Na Vaňhově.

Prázdniny se kvapem blíží a největší 
radost mají samozřejmě naši školáci. 
1. červen patří všem dětem na celém 
světě – DEN DĚTÍ  a Běchovice
oslaví tento svátek dětí Poutí. Dou-
fejme, že nám tento první  letní měsíc 
ukáže také svou slunnou tvář.
Zápis ze Zastupitelstva MČ Praha- 
Běchovice ze dne 19. 5. 2008 bude 
z technických důvodů v našem dalším 
dvojčísle 7-8/2008.

Ondřej Martan 

starosta MČ Praha-Běchovice

bechovice_#0608.indd   1bechovice_#0608.indd   1 28.5.2008   11:31:1728.5.2008   11:31:17



2 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 06/2008

událost

Počernický duatlon

Počernický duatlon se stal již neodmys-
litelnou součástí republikového triatlono-
vého kalendáře, na který se všichni rádi 
vracejí, a kde si v náročných podmínkách 
mohou prověřit svou připravenost na 
nadcházející triatlonovou sezónu. Svědčí 
o tom i přítomnost trenérů sportovních 
center, koordinátorů mládežnické repre-
zentace i zástupců orgánů ČSTT, která je 
již skoro pravidlem.  

Velké množství fotografií a výsledky 
jsou umístěny na  webových stránkách 

Počernický duatlon na počátku května 
ukrojil již osmý rok trvání. Letošní ročník 
opět přilákal velké množství závodníků 
ze všech koutů naší republiky. Přítom-
ny byly všechny věkové kategorie od 
roku narození  1949 až do roku 2000. 
Ozdobou náročného závodu byly výkony 
juniorských reprezentantů Radka Roupce 
a Tomáše Řenče, mistryně republiky 
v zimním triatlonu Šárky Grabmüllerové 
i veteránského mistra světa v triatlonu 
Miroslava Krska. 

pořádajícího oddílu TRI SKI Horní Počer-
nice www.volny.cz/triskihp.  Zde se také 
dovíte o připravovaném 1. ročníku Počer-
nického triatlonu, který se bude konat 
21. 6. 2008 v Dolních Počernicích.  

Takže, ještě je čas vyladit formu a na 
Počernickém triatlonu na shledanou.

Fotografie – zdroj: www.ehm.cz, VA

Andrš

bechovice_#0608.indd   2bechovice_#0608.indd   2 28.5.2008   11:31:3628.5.2008   11:31:36



ŽIVOT BĚCHOVIC 06/2008 ◊ 3

» připomínka

informace

Konečně jsou tady krásné dny plné 
sluníčka, kdy můžeme naplno využívat 
novou školní zahradu. Děti jsou zde velmi 
rády.

Právě jsme dokončili trénování na 
sportovní hry, kterých se účastní děti 
z mateřských škol z celé Prahy, a pojede-
me soutěžit do Újezda nad Lesy s ostatní-
mi MŠ. Děti sportování baví, a je to znát 
i ve výkonech. Jsou moc šikovné.

Ale i ve dnech, kdy nám počasí moc 
nepřálo, jsme se snažili o zpestření pro-
gramu ve školce. Několikrát nás navštívi-
lo divadlo, a naše školka pravidelně jezdí 
do kulturního centra Beseda v Kláno-
vicích, kde jsou krásná představení pro 
děti. V únoru jsme si udělali Masopustní 
karneval, a za pomoci rodičů byla dětem 
vytvořena příjemná atmosféra plná kar-
nevalového veselí. Nejvíce dobrodružství 

Co bylo a bude ve školce

si ale děti prožily při Noci s Andersenem, 
navštívili jsme místní knihovnu, zde byly 
pro děti připraveny soutěže a odměny. 
Potom jsme šli do školky, a po večeři 
a cestě odvahy - kdy děti procházely 
tmavou chodbou, jsme se připravili do 
pelíšků. 

Brzy bude besídka ke Dni maminek, na 
kterou se děti vždy moc těší. Vytvořily 
spoustu dárků, naučily se básničky, scén-
ky a písničky. Ještě do konce školního 
roku chceme stihnout celodenní výlet, 
hledání pokladu a další akce.

Snad nám počasí bude přát, a my pro-
žijeme ještě spoustu krásných dní v naší 
školce, než nám skončí školní rok. 

Za celou školku přeji mnoho sluníčka 
a dobrou náladu všem.

Radka Požárková

Ve dnech 6. – 7. 6. 2008 se konají pří-
pravy II. ročníku sportovního projektu 
Czech BIGMAN na území MČ Praha-Velká 
Chuchle. V sobotu 7. 6. 2008 bude od 
8.00 hodin do 23.00 hodin uzavřena 
polovina Strakonické komunikace smě-
rem do Prahy, a to od vysílače Cukrák až 
do Malé Chuchle. Objízdná trasa povede 
přes Zbraslav, Modřany nebo přes Zbra-
slav, Velká Chuchle, Malá Chuchle a dále 
směr Centrum. V pátek 6. 6. 2008 bude 
provoz po Strakonické obousměrný 
a v neděli 8. 6. 2008 rovněž.

K tomuto závodu jsou připraveny 
i doprovodné závody pětičlenných šta-
fet v kategoriích škol, firem, veřejnosti 
a v kategorii měst, obcí a městských 
částí. Zájemci jsou vítáni, a svou účastí 
významně přispějí na konto výzkumu 
onkologických onemocnění. Záštitu nad 
celým projektem převzal primátor hlav-
ního města Prahy P. Bém, senátor PS ČR 
M. Škaloud a starosta MČ Praha-Velká 
Chuchle S. Fresl.

aktuality

bechovice_#0608.indd   3bechovice_#0608.indd   3 28.5.2008   11:31:5028.5.2008   11:31:50



4 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 06/2008

• Na začátku května jsme si připomněli 
výročí Pražského povstání a osvobození 
naší země. Kytici a tichou vzpomínku 
u pomníku v naší škole doplnili žáci 
9. třídy o exkurzi na Vojenské hřbitovy 
na Olšanech.

• Květen, to je také měsíc, kdy většina 
tříd odjíždí na školu v přírodě. 1., 3. 
a 4. třída jede na Šumavu do Javorné. 
2., 5. a 7. třída vyráží do Holan na 
Českolipsku, a jako poslední se na Jižní 
Moravu chystají nejstarší ročníky 8. 
a 9. třída. 

událost

• Ještě narýsovat čáry a mohlo se předá-
vat – nové hřiště s umělým povrchem 
na školním dvoře je hotovo! Hřiště 
intenzivně využívají mateřská školka, 
školní družina, žáci školy pak o velké 
přestávce a příležitostně při hodinách 
tělocviku. Starý betonový plácek měl 
nevhodný povrch, a také kamenná 
zídka podél byla pro dětské hry velmi 
nebezpečná.

• Dokoupením dalších 8 počítačů 
a příslušného softwaru jsme dovyba-
vili učebnu informatiky – v současné 

článek z dění ZŠ Praha-Běchovice

době tedy máme 16 moderních PC (+ 
1 učitelský)  připojených na internet 
a plně vybavených výukovými progra-
my Terasoft. Učebna je přes den velmi 
často využívána jak k výuce informati-
ky, tak k výuce jazyků, českého jazyka, 
zeměpisu a dalších předmětů.

• Díky sponzorskému daru máme další 
učebnu vybavenou dataprojektorem. 

Děkujeme!

STAVEBNINY STAKO  
 Sulovická 1234, Praha 9 - Újezd nad Lesy, tel.: 281 972 245 - 6, 724 271 834, 728 874 254 
 e-mail: stako@volny.cz

DOPRAVA DO BĚCHOVIC AUTEM S HR ZDARMA

Akce ČERVEN  
 • cihlový systém Ecoton, Thermopor (dovoz Německo) - bezkonkurenční ceny  
 • broušené cihly Ecoton, Thermopor (hit letošní sezony), lepidlo zdarma - bezkonkurenční ceny  
 • cihly lícové KLINKER / 12 barev - akční ceny  
 • v prodeji HURDIS  
 • Porotherm, Supertherm - slevy až 25 %  
 • tvárnice YTONG, H+H, Q-POR, veškeré cihly, překlady, stropní systém   
 • MIAKO - slevy až 20 %  
 • cement, vápno, malty, omítky, betony, štuky, lepidla, sádry, sanační omítky, keraštuk  
 • penetrace - KNAUF, BUILDING, MUREXIN, HASIT - slevy až 20 %  
 • střešní tašky BRAMAC, KM BETA, TONDACH, JUNGMEIER a ostatní systémy   
 • (plech, lepenka) - slevy až 20 %  
 • tepelné izolace ORSIL, ISOVER, polystyren, lepenky, tekuté lepenky - slevy až 30 %  
 • kompletní sádrokartonový systém KNAUF, RIGIPS - slevy až 20 %  
 • řezivo, latě, prkna, trámy, fošny, krovy na zakázku  
 • ztracené bednění, betonové tvárnice, plotové prvky, betonová dlažba, obrubníky - sleva až 20 %  
 • keramické dlažby a obklady, sanitární keramika - sleva až 20 %  
 • PU pěny, silikáty, akryláty, barvy, ředidla - DenBraven, SIGA, SOUDAL - slevy až 20 %  
 • dveře, okna, zárubně, hutní materiál, bet. sítě, žebírková ocel - slevy až 10 %  
 • vnitřní a fasádní barvy PRIMALEX - slevy až 10 %  
 • velký výběr nářadí, ochranné pomůcky, žebříky aj. - slevy až 10 %  
 • komínové systémy SCHIEDEL, ASV komíny, EKO komíny, CIKO komíny - slevy až 15 %  
  střešní okna VELUX, FENESTRA - slevy až 15 %

slevy z ceníků výrobců:
 + rozvoz materiálu IVECO s HR do 14 m, LIAZ s HR 
 + kompletní zásobování staveb a kamionové dodávky 
 + základní slevy pro stavební firmy a individuální slevy dle domluvy ve stavebninách

» inzerce

bechovice_#0608.indd   4bechovice_#0608.indd   4 28.5.2008   11:31:5228.5.2008   11:31:52



ŽIVOT BĚCHOVIC 06/2008 ◊ 5

Kroužek kolečkových bruslí začal 

letos díky dobrému počasí fungo-

vat poměrně brzy – 24. 2. 2008, 

kdy jsme zatím ve čtyřech vyrazili 

na bruslařský areál Na Korunce. 

Hodinové bruslení nám po „zimním 

spánku“ dalo docela dobře zabrat!

 
Teď už máme za sebou 12 hodinových 

schůzek (někdy se nám bruslení líbí tak, 
že zůstaneme třeba i o půl hodiny bruslit 
déle - pokud nás tedy „nevyžene“ kroužek 
rychlobruslení, který na nás navazu-
je).  A tak absolvování jízdy na 6,6 km 
– závod, který byl v sobotu 10. 5. od 15 
hodin – start na Výstavišti v Holešovicích, 
nás nepřekvapil. Jelo se za krásného 
počasí Stromovkou. Hned za startem byl 
sice ostřejší sjezd, ale všichni jsme ho 
dobře zvládli. Helma je při tomto závodě 
povinná a chrániče doporučené. Všichni 
z kroužku vědí, jak jsou i chrániče potře-
ba. Že i velmi dobrý bruslař může najet 
na nějakou nerovnost, která ho rozhodí. 
A pak střet s trávou – přinejlepším, nebo 
s asfaltem není nic nebolestivého! T.č. má 
kroužek zaregistrovaných 26 kluků a holek 
ve věku od 1. třídy do 21 let.  Před sebou 
máme další termíny závodů – 17. 5. Na 
Korunce, 24. – 25. 5. Benátky n. Jizerou, 
14. 6. Českomoravský pohár, 22. 6. Nestlé 
in line tour – na 10 km a 28. 9. jízda na 5 
km In Line Běchovice. No a samozřejmě 
naše pravidelné bruslení každou středu 
za pěkného počasí od 17–18 hodin. 
To máme bruslařský areál jen pro náš 
kroužek. Můžeme trénovat jízdy vpravo 
i vlevo, hrát na bruslích na babu, projíždět 
slalom apod., a pokud máme chuť, tak se 
ještě domluvíme na bruslení s veřejností 
v pátek od 17do 18 hodin.

Race jízdy 6,6 km se ve Stromovce 

zúčastnili:

Michal Kowalovský, Pepa Thang, Kristý-
na Tesaříková, Daniela Karasová, Ota Čer-
veňák, Veronika Horáková, Petr Skalický 
a Ivana Kafková (vedoucí kroužku).

událost

Kroužek koleč-
kového bruslení

KAM O PRÁZDNINÁCH? 

Na letní tábor! 
Labské pískovce u Děčína – chatový tábor Chřibská 

Táborová základna se nachází v malebné romantické přírodě krajiny na rozhraní 
Labských pískovců a Lužických hor nazývané České Švýcarsko. Tábor je vybaven 
sociálním zařízením včetně sprch s teplou vodou. Zdrojem pitné vody je veřejný 
vodovod. Jídelna je pro 120 strávníků, vhodná též pro různý kulturní program. Celý 
areál je oplocen, součástí je volejbalové hřiště. Koupání v rybníku 300 metrů od 
tábora, a další na veřejném koupališti cca 2 km od tábora. 

Po celou dobu bude na táboře přítomen zdravotník.
Hlavní vedoucí má akreditaci ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

Hlavní vedoucí: Martina Mészárosová-Vlková (724 033 607) 
Termín: 29. června – 13. července 2008
Podmínka: věk dítěte od 5 do 15 let
Ubytování: v chatkách pro čtyři osoby 
Stravování: 5x denně 
Doprava: smluvním autobusem z Prahy 7 
Program: celotáborová etapová hra, noční hry, táboráky, sport, výlety, 
 koupání a spousta her a soutěží

Kontakt: KVĚT – sdružení klubu dětí a dětských domovů v ČR, 
 Senovážné nám. 24, 116 47 Praha 1 

 www.folkovykvitek.cz
 MartinaVlkova@email.cz

» inzerce

Na středečním bruslení nám všem 
bylo nabídnuto jít na celý den o svátku 
– 8. 5. do pražské ZOO. Vstupenky zdarma 
byly zajištěny. Celé akce se zúčastnilo 
31 holek a kluků, dvě tety z DD Dolní 
Počernice, dvě tety z Coca coly, dvě tety 
a jeden strejda jako dospělácký dopro-
vod. Za krásného slunečného počasí si 
ti starší – po rozchodu, stačili prohléd-
nout téměř celý areál ZOO. A že je na co 
se dívat! V ZOO se totiž letos narodilo 
neočekávané množství mláďat. Ale víc 
prozrazovat nebudeme! Procházku všem 
moc doporučujeme! A menší kluci a holky 
viděli krmení lachtanů, koupání ledních 
medvědů, pak se všichni „zasekli“ u sklu-
zavky, a jako poslední procházka byla za 
žirafí rodinkou. A potom už jen cachtání 
nohou ve fontáně, krmení kachen a jízda 

událost

Bez bruslí do ZOO

v motoráčku. Nakonec jsme byli všichni 
tak ucapkaní, že jsme byli rádi, že se 
kolem 17 hod. vracíme domů.

Opakovaně upozorňujeme 

občany, kteří doposud nezaplatili 

povinný poplatek ze psa na rok 

2008, aby tak učinili co nejdříve. 

ÚMČ Praha-Běchovice 

Pozvánka na jednání zastupitel-

stva MČ Praha-Běchovice

Jednání zastupitelstva se usku-

teční dne 23. června 2008 od 

18.00 hodin. Všichni občané jsou 

srdečně zváni. 

Redakce Života Běchovic

bechovice_#0608.indd   5bechovice_#0608.indd   5 28.5.2008   11:31:5328.5.2008   11:31:53



6 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 06/2008

kultura

Kulturní centrum Beseda Klánovice, 
program na červen 2008

Pátek 6. 6. 2008, 10.00  

DĚTSKÉ DIVADLO – JAK PEJSEK A KOČIČ-

KA MYLI PODLAHU

Divadelní představení na motivy 
pohádek Karla Čapka O pejskovi a kočič-
ce. Hraje divadlo Bubec. Vstupné: Kč  
40,-/os.

čtvrtek 5. 6. 2008, 19.30  

KINO –  VENKOVSKÝ UČITEL

ČR, 2008, 126 minut, od 15 let, režie: 
Bohdan Sláma. Hrají: Pavel Liška, Zuzana 
Bydžovská, Ladislav Šedivý, Marek Daniel, 
Tereza Voříšková 

čtvrtek 12. 6. 2008, 19.30 

KINO –  … A BUDE HŮŘ

ČR, 2008, 86 minut, drama, od 15 let, 
režie: Petr NIKOLAEV. Hrají: Karel Žídek, 
Filip Kaňkovský, Tereza Hofová, Mirek 
Škultéty

Pátek 13. 6. 2008, 19.30  

KONCERT – SKUPINA PROXIMA

 (více na www.proxima-rock.cz) Vstup-
né: Kč  50,-

Sobota 14. 6. 2008, 16.00 

VERNISÁŽ VÝSTAVY OBRAZŮ ATTILY GÁLA 

„… dnes je ale krásně!“

Příjemné odpoledne i večer v kláno-
vické Besedě pro děti i dospělé, hudba, 
malování, promítání, hry. Vernisáž 
samotná bude na programu v 18.30 

Úterý 17. 6. 2008, 19.30  

VEČER NA TÉMA – PO STOPÁCH EMILA 

HOLUBA

Zážitky z  cest po Africe doplněné 
fotografiemi bude tématem povídání 
„Po stopách Emila Holuba“ Majky a Oldy 
Mikušových

Čtvrtek 19. 6. 2008, 17.00 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ – HOUBIČKY

Dětský divadelní soubor Náhoda pod 
vedením PaedDr. Michala Černého vám 

představí premiéru jednoaktové bajky 
Houbičky 

čtvrtek 19. 6. 2008, 19.30 

KINO – KARAMAZOVI

ČR, Polsko, 2008, drama, 100 minut, 
přístupný, režie: Petr Zelenka. Hrají: 
Ivan Trojan, David Novotný, Igor Chmela, 
Martin Myšička 

Pátek 20. 6. 2008, 17.30 

INFORMAČNÍ BESEDA O KLÁNOVICKÉM 

LESE A EKOLOGII S MINISTREM ŽIVOTNÍ-

HO PROSTŘEDÍ MARTINEM BURSÍKEM

Neděle 22. 6. 2008, 16.00 

KINO – LOVCI DRAKŮ

Francie/Německo/Lucembursko, 2008, 
80 minut, animovaný dobrodružný, 
dabing, režie: Guillaume Ivernel, Arthur 
Qwak

bechovice_#0608.indd   6bechovice_#0608.indd   6 28.5.2008   11:31:5328.5.2008   11:31:53



ŽIVOT BĚCHOVIC 06/2008 ◊ 7

KOSMETIKA  
Věra Vokounová – tel. 607 660 249
www.kosmetika.ujezd.eu

•  komplet. ošetření pleti Nobilis/Anna Lotan Kč 450,- / 560,-
(povrch. čištění, peeling, hloubkové čištění, masáž, 
maska, závěr. ošetření, zdarma úprava obočí) 

•  základní ošetření / ošetření aknózní pleti od Kč 350,-
•  regenerační ošetření pleti od Kč 390,-
•  liftingové ošetření s kolagenovou maskou Kč 580,-
•  depilace, barvení, parafín, líčení, prodej kosmetiky

MANIKÚRA – PEDIKÚRA
Pavla Bumbová – tel. 721 333 415

•  základní manikúra / pedikúra Kč 120,- / 180,-
•  P-SHINE + manikúra / pedikúra Kč 220,- / 280,-
•  peeling + manikúra / pedikúra Kč 160,- / 220,-
•  parafín + manikúra / pedikúra Kč 190,- / 250,-
•  francouzská manikúra Kč 50,-
•  lakování  / ruční malování Kč 30,-

PENZION  ROHOŽNÍK  -  KOSMETICKÝ SALON

» inzerce

o. s. Neposeda a RC KOLOBĚŽKA nabízí Program na červen 2008  
„přijďte si k nám pohrát a pobavit se“

» inzerce

Klub pro rodiče s dětmi  
(úterý 10–12 hodin)
Vstup Kč 30,- na 1 dítě,  Kč 40,- 
pro sourozence (tj. 2 děti)
Náš klub navštěvují rodiče na rodičovské 
dovolené se svými dětmi. Pro děti je 
připraven program (cvičení, zpívání, 
hrátky a soutěžení, trocha výtvarničení). 
Maminkám a tatínkům nabízíme pros-
tor pro posezení, umožňujeme setkávat 
se s ostatními, nalézat nové přátele, 
vyměňovat si zkušenosti, rady a porady. 
Klub vede lektorka Romana Voženílková.

Program:                     
út 3. 6. 2008
Velký automobilový závod 
pokračuje!!!
 út 10. 6. 2008   
Malování na kamínky.
út 17. 6. 2008  
Co to svítí, co to hřeje?
út 27. 5. 2008    
Prázdninové prostírání.
Čtvrtek 12. 6. 2008 od 18.00 do 20.00 
hodin Vás srdečně zveme na besedu:
Přestáváme být partneři, zůstáváme 
rodiči aneb jak zůstat dobrým 
rodičem! 

V rámci projektu Syndrom odcizeného 
rodiče.
Beseda je pořádána Českým helsinským 
výborem ve spolupráci s RC Koloběžka. 
(Českobrodská 1 – Stará pošta, Praha 9 
- Běchovice)
Program – Český helsinský výbor:
Stručný úvod do problematiky
Asociace mediátorů ČR:
Rodinná mediace a její přínos                   
PhDr. Jana Procházková:
Důsledky syndromu odcizeného rodiče 
z hlediska psychologie

Sobota 28. 6. 2008 od 15.00 hodin 
Vernisáž Výtvarných dílen pro 
nejmenší  
Přijďte se všichni podívat na naše malé 
umělce, přijďte se inspirovat, nebo si 
přijďte něco s námi vyrobit! K vidění a se 
souhlasem samotných malých umělců 
budou možná i k prodeji veškeré obrázky, 
obrazy i keramika, které jsme společně 
během dubna – června vyrobili. Čímž 
zveme všechny příbuzné, známé a ka-
marády! Vždyť kdo by nechtěl mít doma 
prvotinu od „Picassa“?

Od 7. 7. – 11. 7. 2008 pořádáme 
Letní výtvarné hrátky se Zdenkou 
Hoškovou a Romanou Voženílkovou.
Pro školáky i menší děti bez rodičů 
bude každý den od 9.00–12.00 hodin 
připravený program plný her, soutěžení, 
písniček, možná tancování, ale 
především Velké výtvarničení se zdenk-
ou! Na konci týdne bude uspořádána 
vernisáž.
Vaše děti se seznámí s různými technika-
mi malování, kreslení, keramikou, barvení 
triček, vyrábění různých překvapení, 
s ubrouskovou technikou, malování 
na sklo či porcelán a mnoho jiných 
dovedností. V každém případě si denně 
odnesou výrobek domů.
Cena:  Kč 980,– (max. počet 
přihlášených dětí – 10). 

Veškeré dotazy a informace Vám zod-
poví: vedoucí RC Koloběžka Romana 
Voženílková (tel. 737 215 611)
kolobezka.romana@email.cz 
(www.neposeda.org/kolobezka)

čtvrtek 26. 6. 2008, 19.30 

KINO – DECH

Jižní Korea, 2007, drama, 84 minut, 
od 15 let, režie: Kim Ki-duk. Hrají: Cheh 
Chang, Jung-woo Ha, Kim Ki-duk  

Pátek 27. 6. 2008, 19.00  

KONCERT SKUPIN BLUESBERRY A BLU-

ESKLAN

„... a saunu a halu s fíkusem, Klánovice 
jsou můj sen...” Slavná bluesová kapela 
Bluesberry s Petarem Introvičem přijede 
do Klánovic. Více informací o kapele na 
www.bluesberry.cz. Jako předkapela 
vystoupí klánovický Bluesklan a pokřtí 
své nové CD. Vstupné Kč 80,-

Od června bude v provozu pétanquové 
hřiště, hrací koule bude možno zapůjčit 
u obsluhy kavárny.

Více o programu na www.klanovickefo-
rum.cz nebo na tel. 604 288 076

bechovice_#0608.indd   7bechovice_#0608.indd   7 28.5.2008   11:31:5428.5.2008   11:31:54



8 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 06/2008

Bylo pošmourné brzké sobotní dopo-
ledne 12. dubna 2008. Před staveništěm, 
které zbylo po bývalém statku čp. 2, se 
scházejí lidé. Staveniště se v tuto dobu 
přeměnilo v archeologické naleziště. Pro-
hlídku, kterou zajistil pro místní občany 
starosta MČ Ondřej Martan společně se 
zástupci firmy STARKON Praha s. r. o. 
a Akademií věd ČR, si přišlo užít nečekaně 
velké množství běchovických, ale i lidí 
z blízkého okolí. Já sama jsem si nechtěla 
nechat tuto jedinečnou příležitost ujít. 
Velká skupina lidí všech věkových kate-
gorií od maminek s dětmi až po důchodce 
mě velice mile překvapila. Odbornost 
vysoké kvality byla zaručena vedoucím 
prohlídky panem Mgr. Ladislavem Varad-
zinem, zkušeným archeologem. Zprvu 
jsme všichni bedlivě poslouchali, a s oči-
ma na stopkách sledovali každý odhrnutý 
kámen, který byl svědectvím doby dávno 
minulé, ve které, jak jsme se dozvěděli, 
hrály Běchovice (nebo jak se tehdy toto 
město jmenovalo) docela významnou 
roli. Celý výklad byl velmi zajímavý. 
Možnost prohlédnout si tak staré věci, 
stavby, bylo velice mysteriózní. Také jsme 
měli možnost vidět, jak pracují samotní 
archeologové, jak pomalu a postupně 
odkrývají jednotlivá místa, o kterých se 
domnívají, že se tam určitě něco objeví. 
Jak sledují jakékoliv maličkosti, které je 
pak ubezpečují o jejich teorii. Jaké bylo 
asi jejich překvapení, když cca 10 dní po 
naší prohlídce vyzdvihli jeden z arte-
faktů, a pod ním se objevily pozůstatky 
dvou cca šestiletých dětí, které zemřely 
cca před 4,5 tisíci lety, a jejichž ostatky 
byly zcela dochovány (viz fotografie). 
Po prohlédnutí celého naleziště jsme 
měli možnost ptát se na věci, které nás 
zajímaly nebo nám nebyly tak zcela jasné. 
Myslím si, že se mnou všichni, kteří se 
přišli podívat – a nebylo jich málo, budou 
souhlasit, že to bylo velice zajímavé, 
působivé a poučné. Poděkování patří 
nejen těm, kteří nám to umožnili, ale 
i všem, kteří přišli a ubezpečili nás, že 

historie

Prohlídka archeologického naleziště

jim naše městská část a její historie není 
lhostejná. Už se moc těším a věřím, že vy 
také, na možnost zhlédnout vyzdvižené 
archeologické předměty. Ještě jednou 
děkuji za nevšední zážitek.

Martina Vlková

poděkování

 Č. 1 „Děkuji vedení ÚMČ Praha-Běcho-
vice za milé blahopřání a dárek u pří-
ležitosti mých narozenin.”    

Luboš Chaloupka

bechovice_#0608.indd   8bechovice_#0608.indd   8 28.5.2008   11:31:5528.5.2008   11:31:55



ŽIVOT BĚCHOVIC 06/2008 ◊ 9

Běchovickým se v sobotu „hýbala 

země pod nohama“.

Praha – Občanské sdružení Nepose-
da přichystalo pro obyvatele Běchovic 
a okolí celodenní kulturní program.  
V sobotu odpoledne se v běchovickém 
parku, prostorách nízkoprahového klubu 
Autobus a místní DPS sešlo asi 150 lidí.  
V rámci akce Zemětřesení se představily 
neziskové spolky a sdružení působící 
v regionu Prahy 21. V průběhu dne si bylo 
možno užít živé hudby, divadla, taneč-
ních představení, venkovní čajovny nebo 
např. večerní hospodské tancovačky. Nad 
akcí převzal záštitu starosta MČ Praha-
Běchovice, Ondřej Martan.  

Akci zahájil Dětský domov Klánovi-
ce tanečním vystoupením. Prezentaci 
dalších spolků (Centra sociálních služeb 
Běchovice – partnera akce, Dětského 
domova Radost Dolní Měcholupy a Mateř-
ského centra Klánovice) doprovázela po 
celý den mnohačlenná kapela Občanská 
hlídka. To už se Běchovickým „hýbala 
země pod nohama“. Mezi spokojeně 
přihlížejícími důchodci z nedaleké DPS 
si hrály malé děti. „Jsme velmi rádi, že 
jsme tuto akci mohli podpořit. Málokdy se 
stává, vidět pohromadě spokojené spo-
luobčany různých věkových kategorií“, 
uvedl Ondřej Martan, starosta MČ Praha-
Běchovice. K vidění bylo divadlo, taneční 
vystoupení, dětský sbor nebo skoky 
na horských kolech. Aktivně se mohly 
zapojit do různých her, soutěží a výtvar-
ných dílen zejména děti. „Doufám, že 
akce Zemětřesení nebyla jen možností 
jak příjemně strávit jeden sobotní den, 
ale hlavně i napomohla seznámit místní 
obyvatele s činností spolků v regionu, 
ať už budou někdy potřebovat využít 
jejich služeb, anebo je naopak budou 
chtít podpořit“, řekla Václava Parkánová, 
ředitelka o. s. Neposeda. „Doufám, že na 
první ročník akce Zemětřesení příští rok 
úspěšně navážeme.“

Poslání a cíle o. s. Neposeda 

Posláním o. s. Neposeda je spoluvy-
tvářet občanskou společnost zejména 
tím, že bude podporovat a provozovat 
aktivity směřující ke zlepšení kulturního 
a sociálního klimatu ve správním obvodu 
Praha 21, se zvláštním zaměřením na děti 
a mládež.

Cílem organizace je zavádět v této 
lokalitě formy aktivit, služeb a sociální 
práce, které jsou pro místní komunitu 
dosud těžko dostupné či nedostupné, 
a podpořit veřejnost k aktivní spolupráci 
při rozvoji komunitního života. 

      
Historický vývoj o. s. Neposeda

2007  získání prostor pro učebnu a kance-
lář v Běchovicích 

2007  zahájení činnosti  Vzdělávací 
a poradenský program pro rodiče na 
rodičovské dovolené

Mimoškolní vzdělávání dětí a mládeže

2006  zahájení činnosti  Klub malý Nepo-
seda (dnes Rodičovské centrum 
Koloběžka)
NZDM Autobus

2005  získání prostor konírny   Plán založit 
NZDM 

2004  zahájení činnosti   Otevřený klub 
Neposeda (dnes Otevřený klub 
Mikrobus) 

2004   získání prostor kovárny
Plán založit otevřený klub 

  
Pozn.: 

DD – dětský domov
DPS – dům s pečovatelskou službou
 Klub Autobus – nízkoprahový klub, 
který provozuje o. s. Neposeda 
v Praze-Běchovicích
MČ – městská část

Mgr. Pavlína Říhová
PR Manager
GSM: +420 776 585 027
Email: pavlina.rihova@email.cz
Neposeda, občanské sdružení
Českobrodská 1
190 11  Praha-Běchovice
Václava Parkánová
ředitelka o. s. Neposeda, 
koordinátorka akce Zemětřesení
GSM: +420 739 090 932
E-mail: vaclava@neposeda.org

tisková zpráva

Zemětřesení
Tisková zpráva o. s. Neposeda ze dne 18. 5. 2008

bechovice_#0608.indd   9bechovice_#0608.indd   9 28.5.2008   11:31:5728.5.2008   11:31:57



10 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 06/2008

PARTNER PRO VAŠI STAVBU – STAVEBNINY KRUTSKÝ
 ŠKVORECKÁ 871, ÚVALY 281 980 193-4, 724 790 791, 602 384 790
 www.krutsky.cz | stavebniny@krutsky.cz

DOPRAVA AUTOMOBILEM MAN S HR ZDARMA

 •  Cihlový zdící systém POROTHERM, HELUZ SUPERTHERM, přesné tvárnice YTONG, tvárnice H+H, cihly, 
překlady, PZD, stropní systém MIAKO, stropní panely HELUZ 

 • Cement, vápno, multibat, sádra, suché maltové směsi, omítky, štuky, betony, lepidla, sanace, keraštuk
 • Střešní tašky KM BETA, KB BLOK, BRAMAC, TONDACH, střešní okna VELUX, latě, fólie, střešní šindel
 • Tepelná izolace ORSIL, ISOVER, polystyren, hydroizolace, lepenky, tekuté lepenky
 • Fasádní zateplovací systém, omítky, barvy BASF, PRINCE COLOR , PRIMALEX, RELIUS
 • Komínový systém SCHIEDEL, stavební chemie HASOFT, DEN BRAVEN – akrylát, silikon, bitumen, PU pěna …
 • Hutní materiál, betonářské sítě, žebírková ocel, I a U profily, stropní nosníky, kovové zárubně
 • Betonové plotovky KB BLOK, BEST, COLOR BETON, ztracené bednění, ploty, pletivo
 • Betonová dlažba, obrubníky, palisády, zahradní architektura BEST – záruka 20 let, COLOR BETON
 • SÁDROKARTON – kompletní systém – desky, profily, upevňovací prvky, šrouby atd. …
 • Fasádní a vnitřní barvy PRIMALEX, PRINCE COLOR, RELIUS, barvy kov, dřevo, podlahy 
 • Míchačky, nářadí, žebříky, ochranné pracovní pomůcky, barvy, spojovací materiál atd. … 
 • Tónování omítek a barev BASF, PRINCE COLOR, PRIMALEX, RELIUS na počkání
 • Rozvoz materiálu automobily 2x MAN s HR, VOLVO s HR, LIAZ s HR – dosah ruky 6–11m
 • Kamionové dodávky po celé ČR 
 • Kompletní zásobování staveb
 • Výpočet materiálu pro Vaši stavbu, cenové kalkulace, individuální cenové nabídky 
 • Montáž střešních oken Velux pro RD zdarma (9% DPH) 

DALŠÍ ZAJÍMAVÉ CENOVÉ AKCE A SLEVY – INFORMACE NA WWW.KRUTSKY.CZ, 
NEBO V PRODEJNĚ STAVEBNIN

» inzerce

vydává: Úřad MČ Praha-Běchovice, Za Poš-
tovskou zahradou 479, Praha 9-Běchovice 
(redakce tamtéž) 
• tel.: (+420) 281 932 223 
• povoleno NVP-č.j. kult. 3-2255/77
• e-mail: 
podatelna@praha-bechovice.cz 
• šéfredaktor: Gabriela Šmejkalová 
• redakční rada: Ondřej Martan, Kateřina 
Kuková 
• e-mail: 
pokladna.vhc@praha-bechovice.cz 
• tisk: BETIS spol. s r.o. • Redakce děkuje 
za pochopení, že některé texty je třeba 
upravit nebo zkrátit • Příspěvky přijímáme 
do 15. každého měsíce.• Inzerci je možno 
projednat na ÚMČ Praha-Běchovice. 
• Do všech domácností Běchovic ZDARMA

KURZY ANGLIČTINY A PRÁCE NA PC 
V BĚCHOVICÍCH 

Nabízíme kurzy angličtiny a základů práce na počítači pro všechny. 
Možnost volby z dopoledních a odpoledních kurzů. Výuka probíhá 
v malých skupinách. Příznivé ceny. Zahájení kurzů: 15. září  2008. 
     
Více informací na  www.neposeda.org/vpp 
Kontakty –  mobil: 733 685 911, e-mail: neposeda.janek@email.cz

» inzerce

Stavební fi rma Společné obalovny, s. r. o., 
Dubečská 3238, 100 00 Praha 10 

přijme pro pracoviště v Praze-Běchovicích elektrikáře. 

Požadujeme:  vyhl. 50 (§ 6), praxe v oboru, samostatnost.
Nabízíme:   zázemí stabilní společnosti, 

dobré finanční ohodnocení,13. plat.
Nástup možný ihned nebo dle dohody.
Kontakt:  Ing. Doubek, tel.: 724 339 306.

» inzerce

» tiráž

bechovice_#0608.indd   10bechovice_#0608.indd   10 28.5.2008   11:31:5928.5.2008   11:31:59



ŽIVOT BĚCHOVIC 06/2008 ◊ 11

Jste pracovití, spolehliví 
a hledáte dobré zaměstnání blízko Vašeho bydliště?

Neváhejte a přij�te mezi nás!

Jsme prosperující česko-belgická společnost – velkoobchod s náhradními díly na automobily 
a přijímáme zaměstnance na pozici: 

Nabízíme:
zázemí stabilní • 

společnosti 
dobré platové • 

ohodnocení
práci ve • 

vytápěném skladu 
možnost růstu • 

v rámci fi rmy

Jsme prosperující česko belgická společnost  velkoobchod s náhradními díly na automobily 
aa a přpřpřpp ijijijjímímmámámámee zazazaměměm stststnananancncncee e nanana p ppozozicici:i:

PRACOVNÍK SKLADU

Váš životopis očekáváme na e-mailové adrese: personalni@aci.cz 
nebo použijte fax: 274 021 155. V dopoledních hodinách můžete volat 
vedoucího skladu na telefon: 723 906 583.

ACI – Auto Components International, s.r.o.
Technologický park Běchovice, Podnikatelská 549, Praha 9-Běchovice, 190 11

170×240_p.indd 1 19.5.2008 12:41:36

bechovice_#0608.indd   11bechovice_#0608.indd   11 28.5.2008   11:32:0128.5.2008   11:32:01



VÍME, KAM 
S VYSLOUŽILÝMI 
SPOTŘEBIČI!

LZE JE ODEVZDAT...
... PRODEJCI PŘI KOUPI 
 NOVÉHO SPOTŘEBIČE

... DO SBĚRNÉHO DVORA

CHRAŇME SPOLEČNĚ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ!

www.elektrowin.cz

Chranime prirodu A4.indd 1 9.10.2007 0:10:41bechovice_#0608.indd   12bechovice_#0608.indd   12 28.5.2008   11:32:1128.5.2008   11:32:11



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Generic CMYK Profile)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU ([Based on '[Press Quality]'] Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks true
      /AddColorBars true
      /AddCropMarks true
      /AddPageInfo true
      /AddRegMarks true
      /BleedOffset [
        11.338580
        11.338580
        11.338580
        11.338580
      ]
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName (Generic CMYK Profile)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


